
UCHWAŁA NR 295/XLIII/2022  
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP z terenu Gminy 
Suchedniów uczestniczących w działaniach ratowniczych, 

akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (t.j. Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559, poz. 583), w związku z art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz.U. z 2021 r. poz. 2490), uchwala się co następuje: 

§ 1.  

1. Za każdą rozpoczętą godzinę udziału strażaków ratowników OSP z terenu Gminy Suchedniów 
w działaniu ratowniczym lub w akcji ratowniczej od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży 
pożarnej ustala się stawkę ekwiwalentu w kwocie 20,- (dwadzieścia) zł. 

2. Za każdą rozpoczętą godzinę udziału strażaków ratowników OSP z terenu Gminy Suchedniów 
w szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę od 
zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej ustala się stawkę ekwiwalentu w kwocie 10,- 
(dziesięć) zł. 

§ 2.  

Podstawą wypłacenia ekwiwalentu jest potwierdzenie przez Komendę Powiatową Państwowej Straży 
Pożarnej w Skarżysku - Kamiennej uczestnictwa w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów. 

§ 4.  

Traci moc uchwała nr 188/XXVII/2021 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 28 stycznia 2021 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Miasta i Gminy Suchedniów uczestniczących w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący                                                          
Rady Miejskiej 

 
 

Krzysztof Adamiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0D50BEF-45AF-4100-B1D0-8E50B1DB991D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta 
i Gminy Suchedniów została uregulowana uchwałą nr 188/XXVII/2021 z dnia 28.01.2021 r. 

W dniu 1.01.2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 17.12.2021 r. o ochotniczych strażach                 
pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490). 

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały regulującej wysokość 
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP, zgodnie z obecnie obowiązującymi przepisami 
w tym zakresie. 

 Przewodniczący                                                       
Rady Miejskiej 

  

Krzysztof Adamiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0D50BEF-45AF-4100-B1D0-8E50B1DB991D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



